CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 324/2013

Moção de aplausos à Prati-Donaduzzi
pela passagem de seu  20º aniversário.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  o registro nos anais desta
Casa de Leis, de moção de aplausos, com expedição de cópia ao Diretor Senhor
Luiz Donaduzzi, pela passagem de aniversário dos vinte  anos de instalação da
empresa em Toledo.

Nestes vinte  anos e com uma história de sucesso,  a família Prati
Donaduzzi chegou a condição de maior indústria farmacêutica do sul e uma das
maiores do Brasil,  já tendo recebido o Prêmio Mérito Industrial por terem sido
destacados em sua atuação em prol da causa pública e empresarial e pelo
empreendedorismo e espírito de luta.  A tecnologia aplicada na produção dos
medicamentos e o cuidado rigoroso com os seus padrões de qualidade e
segurança equiparam a empresa aos principais laboratórios farmacêuticos do
Brasil. Ainda, com produção anual de bilhões de doses farmacêuticas e previsão
de aumento de suas instalações para os próximos anos,  estes vinte  anos estão
pautados em uma história de sucesso,  sendo que a empresa constantemente
vem inovando em tecnologia de ponta para Pesquisa &  Desenvolvimento na
produção de seus medicamentos.

Além da geração de empregos,  a empresa se destaca na questão
da responsabilidade social,  possuindo um projeto chamado Prati-Comunidade,
que visa a ética e a transparência das atividades da empresa ao meio social.

A palavra inovação é fator preponderante do seu crescimento.
Segundo falas à imprensa, o Diretor da empresa Sr. Luiz Donaduzzi, afirmou que:
“Inovamos constantemente no desenvolvimento de pessoas,  produtos e em
marketing. Estamos sempre colhendo os frutos destes investimentos”. Isto vai de
encontro com a tendência atual das empresas bem sucedidas,  em ter projetos
sólidos e investimentos constantes onde proporciona benefícios aos
colaboradores, à sociedade e à própria empresa a crescer.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Portanto, por estes e outros motivos, não menos importantes que os
citados,  estendemos este voto de louvor a todos da família Prati Donaduzzi,
considerando os investimentos constantes em prover saúde e bem estar por meio
de produtos farmacêuticos de alta qualidade e confiabilidade à sociedade.
Ressalta-se ainda,  que a empresa faz jus aos seus valores,  sendo eles,  busca
pela excelência, respeito, honestidade e franqueza, crescimento do ser humano e
espírito de equipe.

SALA DAS SESSÕES, 27 de novembro de 2013.

ADEMAR DORFSCHIMDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D8FD24D7B740791B8FDBC24C4460494C CODIGO DO DOCUMENTO: 003405
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 324/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt